
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Den 19. december 2024 vedtog Folketinget en ændring af opkrævningsloven, hvormed 

der blev indført en midlertidig bagatelgrænse for opkrævning af småbeløb på motorområ-

det. Med lovændringen blev det således fra den 1. januar 2025 muligt for Skatteforvaltnin-

gen at afskrive beløb under 50 kr. på motorområdet, så der ikke behøver at blive sendt en 

opkrævning for fx renter, der i nogle tilfælde kan være helt ned til få ører. Bagatelgrænsen 

forventes at være i brug frem til medio 2026, hvor motorkravene bliver overført til en ny 

opkrævningsløsning, og hvor der ikke længere vil være behov for en bagatelgrænse, da 

små beløb i de fleste tilfælde vil blive overført til kommende opkrævninger.  

 

Skatteforvaltningen har efter implementeringen af bagatelgrænsen opdaget, at bagatel-

grænsen indebærer, at en mindre gruppe ældre påhængsvogne i praksis bliver undtaget for 

at betale løbende motorafgifter som følge af bagatelgrænsen, hvilket ikke var hensigten 

med loven. Det skyldes, at der for påhængsvogne, der vejer op til 1.000 kg og er ældre 

end 35 år, kun skal betales 25 pct. af den årlige vægtafgift på 190 kr. Det svarer til et be-

løb på 47,50 kr., som dermed falder ind under bagatelgrænsen på 50 kr. Skatteforvaltnin-

gen skønner, at der findes ca. 8.000 af disse ældre påhængsvogne, som dermed undtages 

fra opkrævningen af løbende motorafgifter. Den utilsigtede afgiftsfritagelse medfører en 

manglende årlig opkrævning på ca. 0,4 mio. kr.  

 

Skatteforvaltningen har undersøgt, hvad det vil kræve, hvis de ældre påhængsvogne skal 

undtages fra bagatelgrænsen, og har i den forbindelse vurderet, at en undtagelse vil kræve 

tilpasninger i relevante it-systemer, ligesom det vil forudsætte ny lovgivning. Da bagatel-

grænsen bliver udfaset medio 2026, og fordi der er tale om et begrænset tab, er der lagt 

op til, at der ikke igangsættes systemtilpasninger eller lovændringer for at undtage de æl-

dre påhængsvogne fra bagatelgrænsen.  

 

Den manglende opkrævning af motorafgifter for ældre påhængsvogne løber fra den 1. ja-

nuar 2025 og frem til medio 2026. Det vil derfor maksimalt være to perioder, hvor der 

ikke bliver opkrævet løbende motorafgift, hvilket svarer til 95 kr. for hver ældre påhængs-

vogn. 
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